

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸(5工区)ブロック製作工事

九州地方整備局

港 名 下関港

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-10-25-031

積算内訳表

令和7年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸(5工区)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					27,590,130	
【5工区】					27,590,130	
被覆・根固工					27,590,130	
被覆ブロック工					27,590,130	
被覆ブロック製作					26,554,230	
1 異形ブロック(1)製作	エックスブロック 1 t	個	630.00	27,813	17,522,190	
2 異形ブロック(2)製作	エックスブロック 1 t 連結筋有	個	270.00	33,452	9,032,040	
被覆ブロック転置					1,035,900	
3 異形ブロック(1)転置	エックスブロック 1 t	個	630.00	1,151	725,130	
4 異形ブロック(2)転置	エックスブロック 1 t 連結筋有	個	270.00	1,151	310,770	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設					168,300	
共通仮設費					168,300	
技術管理費					168,300	
技術管理					168,300	
5 技術管理費	諸経費動向調査、モニタリング調査	式	1.00	168,300	168,300	

総括表

令和7年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸(5工区)ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					27,590,130	
間接工事費	3,854,341 + 8,549,751				12,404,092	
共通仮設費（計）	168,300 + 3,194,937 + 491,104				3,854,341	
共通仮設費（積上）					168,300	
共通仮設費（率）	$27,590,130 \times 11.58\% ((9.35\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				3,194,937	
現場環境改善費	$27,590,130 \times 1.78\%$				491,104	
現場管理費	$31,444,471 \times 27.19\% ((24.90\% + 1.50\%) \times 1.03)$				8,549,751	
工事原価	27,590,130 + 12,404,092				39,994,222	
一般管理費等	$39,994,222 \times 19.08\% (19.08\% \times 1.00) - 1,116$				7,629,781	
契約保証費	$39,994,222 \times 0.04\%$				15,997	
工事価格	39,994,222 + 7,629,781 + 15,997				47,640,000	
消費税等相当額	$47,640,000 \times 10.00\%$				4,764,000	
請負工事費	47,640,000 + 4,764,000				52,404,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸(5工区)ブロック製作工事

番号：1

名称：異形ブロック(1)製作 エックスブロック 1 t

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	4. 78	25, 150. 00	120, 217		
鋼製型枠賃料	異形ブロック 10t未満	m 2	38. 00	1, 650. 00	62, 700		
型枠工	2. 5t以下(クレーン抜き)	m 2	38. 00	1, 407. 00	53, 466		
コンクリート打設工	2. 5t以下(クレーン抜き)	m 3	4. 73	4, 457. 00	21, 081		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0. 19	54, 400. 00	10, 336	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0. 19	54, 400. 00	10, 336	8H	
合 計	作業能力：10. 00個			27, 813. 00	278, 136		

番号：2

名称：異形ブロック(2)製作 エックスブロック 1 t 連結筋有

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N－8cm－40mm	m 3	4. 78	25, 150. 00	120, 217		
連結筋	SS400、φ16mm、L＝840mm	k g	53. 20	1, 060. 00	56, 392		
鋼製型枠賃料	異形ブロック 10t未満	m 2	38. 00	1, 650. 00	62, 700		
型枠工	2. 5t以下(クレーン抜き)	m 2	38. 00	1, 407. 00	53, 466		
コンクリート打設工	2. 5t以下(クレーン抜き)	m 3	4. 73	4, 457. 00	21, 081		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0. 19	54, 400. 00	10, 336	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0. 19	54, 400. 00	10, 336	8H	
合 計	作業能力：10. 00個			33, 452. 00	334, 528		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸(5工区)ブロック製作工事

番号：3

名称：異形ブロック(1)転置 エックスブロック 1 t

1日当り (124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
とび工		人	1.00	26,720.00	26,720		
普通作業員		人	3.00	20,300.00	60,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	142,020.00	710		
合 計	作業能力：124.00個			1,151.00	142,730		

番号：4

名称：異形ブロック(2)転置 エックスブロック 1 t 連結筋有

1日当り (124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
とび工		人	1.00	26,720.00	26,720		
普通作業員		人	3.00	20,300.00	60,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	142,020.00	710		
合 計	作業能力：124.00個			1,151.00	142,730		

番号：5

名称：技術管理費 諸経費動向調査、モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
モニタリング調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			168,300.00	168,300		